### Berengarius Hæreticus.

Item tempore domini Innocentij Papæ vi. insurrexerunt in partibus antedictis, videlicet <sup>g</sup> in Monte albo quidam, qui aut sunt dogmatizate, quod oia de genere bonorum, qua sienda sunt, sunt siéda Dei puro amore, & non ex alia causa,

A nec spe mercedis eterna. Iste error ibi inualuit, cuius auctor <sup>h</sup> fuit frater Berengarius <sup>†</sup> de Monte Falcone ordinis Cisterciensiu de Monasterio Populeti: tandem iste error fuit condemnatus sollemniter, & publicè per Fratrem Sanctum Archiepiscopum <sup>i</sup> arracon. ordinis Fratrum Minorum, & per dominum Fratrem Nicolaum Roselli Inquisitorem de ordine Fratrum Prædicatorum.

### Nicolaus de Calabria, & eius errores.

Item tempore eiusdem domini Innocentij Papæ vi. insurrexit in partibus illis, videlicet in Barchinona, qui dam <sup>i</sup> vocatus Nicolaus, de Calabria oriundus, sed in Hispania conuersatus. Iste publicauit subscriptas hæreses, & errores, qui fuerunt condemnati Barchinon <sup>j</sup> sollemniter, & publicè per predictum Fratrem Nicolaum Eymericum in illis partibus Inquisitorem: & per dominum Arnaldum de Busquetis Vicarium illis diebus domini Episcopi Barchinon. Errors autem & hæreses isti erant.

Primus error quem posuit, est: quod quidam Hispanus hæresiarcha magnus, vocatus Gondisalus de episcopatu Convensi oriundus, erat Dei filius in eis aeternaliter generatus, licet videtur patrem, & matrem in terris habuisse.

Secundus error: quod dictus Gondisalus nū quam moreretur, sed vineret in aeternum.

Tertius error: quod spiritus sanctus debet futuris temporibus incarnari; & tunc ipse Gondisalus totum mundum conuerteret:

Quartus error: quod in die iudicij Gondisalus ille oraret pro omnibus mortuis in peccato mortali, & damnatis in inferno, & eius precibus liberarentur & saluarentur.

Quintus error: quod in homine sunt tria: anima, quam formauit Deus pater: corpus, quod formauit Deus filius: & spiritus, quem creauit Spiritus sanctus, adducens illud, Formauit Deus hominem de limo terre, & spirauit spiraculū vitæ, & factus est in animam viuentem. Quam plura alia posuit hereticalia, erronea, falsa, temeraria, & periculosa, propter quæ ut relapsus traditus est brachio sacerdotali.

### Bartholomæus Lanouefius, & eius errores.

Item tempore domini Urbani Papæ v. insurrexit in partibus antedictis, videlicet in Barchinona, qui dam <sup>k</sup> vocatus Bartholomæus Lanouefius, de insula Majoricarum oriundus, qui libellū condidit ac publicauit, in quo multæ hæreses, errores, temeritates, & falsitatem sde Antichristo, & eius tempore ponebantur, quas, cum suo libello Dominus Berengarius <sup>†</sup> Daril <sup>†</sup> Episcopus Barchinon, & dictus Frater Nicolaus Eymericus Inquisitor, de magno consilio multorum magistrorum in theologia, in sede <sup>l</sup> Barchinon. publicè cōdemnauerunt, & libellum ibidem tradi fecerunt, & ignib. comburendū, ipso Bartholoméo publicè cōdemnauerunt.